

# My na Kongresie

Jako OK POLSKA jesteśmy partnerem Europejskiego Kongresu Samorządów w Mikołajkach, największej debaty samorządowej w Polsce.



Porozumienie o współpracy podpisali Jerzy Bochyński z Fundacji Instytut Studiów Wschodnich i Piotr Krzystek przewodniczący OKP.

OK POLSKA będzie współtworzyć dwa panele. Zapraszamy 03-04 marca [www.forum-ekonomiczne.pl](http://www.forum-ekonomiczne.pl)

**OK POLSKA is currently the only non-partisan local government movement in Poland. The initiative emerged from the transformation of the Local Government Coalition OK Samorząd.**

According to its founding declaration: **OK POLSKA** is a positive political movement aimed at uniting as many citizens as possible around activities for the common good. **OK POLSKA** stands out for its pragmatism and operates under the principle: what matters is what we can achieve together – in our neighborhood, municipality, region, and ultimately, in Poland. **OK POLSKA** distances itself from ideology, recognizing that ideological divisions separate Poles. This is what distinguishes

the initiative from political parties, which attempt to impose their worldview on citizens, ultimately causing division. Political views should not limit the ability to engage in public affairs – this is the essence of freedom. That is why **OK POLSKA** creates space for public engagement, regardless of one's beliefs. „For us, Poland and everyone who wants to build a better present and future for it is OK, because... Only together, we are Poland!”

Nowa Perspektywa

Pismo promocyjno-informacyjne stowarzyszenia **OK POLSKA** Nr 1/03/2025 r.



**Czy Samorząd powinien mieć SWOJĄ/NIEZALEŻNĄ reprezentację w PARLAMENCIE?**

**Zainteresowani?**

**Zapraszamy na panel OK POLSKA podczas EKS Mikołajki '25 3 marca w godzinach 17.00-18.00**

Szczegóły: [okpolska.pl](http://okpolska.pl); [facebook.com/ksokpolska](https://facebook.com/ksokpolska)

**ZAPRASZAMY DO DYSKUSJI**

# Chodzi o sprawne państwo

Uważam, że reforma samorządowa w Polsce była jedną z najbardziej udanych reform, lecz niestety my tej szansy posiadania sprawnego, mądrze skonstruowanego samorządu nie wykorzystujemy – to fragment rozmowy z Piotrem Krzystkiem przeprowadzonej przez Janusza Króla, redaktora naczelnego, „Wspólnoty”.

Całość: [www.wspolnota.org.pl](http://www.wspolnota.org.pl)

**Wspólnota:** Tworzenie ruchu politycznego w chwili, kiedy od dawna obecne na scenie formacje zdobywają mandaty parlamentarne, zakłada, że nowo powołana organizacja ma przed sobą długi marsz. Liczył pan, że ukształtowana po tamtych wyborach październikowych władza popełni tyle błędów, że da się wypromować nowy ruch na polskiej scenie politycznej?

**Piotr Krzystek:** W tej chwili grzęźniemy w wojnie pomiędzy dwoma wrogimi obozami i myślę, że

partiom głównego nurtu zależy na tym, żeby ten podział był cały czas podgrzewany. Chciałbym żebyśmy się zajęli konkretnymi sprawami i zaczęli poprawiać to, co jest w Polsce do poprawienia. Mamy ogromny potencjał, mamy niezbędne zasoby, mamy gospodarkę, która chce się rozwijać. Jesteśmy w takim miejscu w historii, że mamy wiele szans, wiele wyzwań, ale też możemy ugrząść w takiej wojnie, która niczego dobrego nam nie przynosi.

Rozmawiam z mieszkańcami Szczecina i widzę, jak patrzę na to, co się dziś wokół nich dzieje. Dla nich jest ważne to, żeby byli bezpieczni nie tylko sensie militarnym, ale też by sprawne państwo rozwiązywało ich problemy. Nie chodzi o państwo silne w sensie posiadania ogromnej władzy, ale o sprawne. My w samorządach potrafimy sobie z tym radzić. I pandemia, i wojna na



Ukrainie pokazały, że jesteśmy w stanie rozwiązywać problemy ad hoc.

**W:** Odwołam się zatem do przeszłych inicjatyw politycznych samorządowców. W lipcu 2011 roku prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz stworzył ruch polityczny Obywatele do Senatu, z którego w wyborach mandat zdobył jego zastępca Jarosław Obremski, ale w trakcie

kadencji wszelki słuch o nim zaginął.

W ubiegłorocznych wyborach wielu prezydentów i burmistrzów stworzyło Ruch Samorządowy Tak! Dla Polski, wprowadził do obu izb parlamentu pewną liczbę posłów i senatorów, ale do dzisiaj nie zostały zrealizowane główne postulaty.

Na jakiej podstawie wierzy pan, że akurat panu się uda?

**PK:** Ja mam świadomość tych działań i właśnie to, że się nie udało, nie oznacza, że problemy zniknęły. Miałem dużo większe oczekiwania w stosunku do tego parlamentu, w którym dawna opozycja zyskała większość. Niestety dotychczas opieramy się głównie na deklaracjach.

Ale jak można działać w demokracji? Tylko w ten sposób, że składa się alternatywną propozycję, która ma jakiś cel. W naszym przypadku celem jest pokazywanie na poziomie i samorządowym, i parlamentarnym, że można coś zrobić inaczej i problemy rozwiązywać racjonalnie. Będę o to zabiegał, będę do tego samorządowców namawiał, bo wyraźnie widać, że łączenie się z głównymi partiami politycznymi nie przynosi efektu.

Wspólnota Pismo Samorządu Terytorialnego nr 1 styczeń 2025 r.

[www.facebook.com/ksokpolska](https://www.facebook.com/ksokpolska)

# Tak trzeba Panie i Panowie

**Doświadczeni i otrząskani samorządowcy chcą działać razem, bo uważają, że zwyczajnie „tak trzeba”. W przeciwnym razie, to co budowali przez lata w swoich miastach i gminach może pójść na marne. Jaki mają cel: zachować samorządy z dala od partyjnych rozgrywek, być naprawdę i na poważnie słuchanym przez władzę centralną.**

Jak mówi Piotr Krzystek lider OK POLSKA w wywiadzie dla „Wspólnoty” – po czasach władzy partii Prawo i Sprawiedliwość, która z założenia dążyła do centralizacji, wielu samorządowców zaangażowało się w odsunięcie PiS-u od władzy, a dziś Koalicja zachowuje się podobnie, niby chce rozmawiać, ale nie słucha. Jako przykład Krzystek podaje odrąbioną ostatnio ustawę o obronie cywilnej, w której znalazły się nierealne i bezsensowne zadania nałożone na samorząd mimo, że sam Szczecin złożył do niej kilkadziesiąt uwag, z których żadna nie została uwzględniona. To dlatego samorządowcy rozważają zaangażowanie się w sprawy państwa. Według nich rządzący, czy to z lewej czy prawej, oderwali się od rzeczywistości i zajmują się dziś drugorzędnymi, z punktu widzenia mieszkańców, sprawami ideologicznymi, które tylko podgrzewają spory – nic konstruktywnego z nich nie wynika.

**Kto tworzy ruch OK POLSKA.** Dziś, można powiedzieć, że sięga on od morza po góry. W Szczecinie reprezentuje go prezydent tego miasta Piotr Krzystek. Na przeciwległym biegunie jest Jacek Strojny, wiceprzewodniczący Rady Miasta w Rzeszowie. Na południu – w świętokrzyskim działa prezydent Starachowic Marek Materak, a w Małopolsce prezydent Nowego Sącza Lubomir Handzel. W centrum, w Wielkopolsce OK POLSKA reprezentuje wieloletni wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka. Na Śląsku przedstawicielem OKP jest Marian Błachut burmistrz Czerwic-Dziedzic, a Dolny Śląsk koordynuje Patryk Hałaczkiwicz. Z kolei na wschodzie reprezentują



nas Andrzej Abako, starosta olsztyński i Filip Chodkiewicz wiceburmistrz Augustowa.

Co ważne z każdym dniem przybywa samorządowców, którzy w OK POLSKA widzą swoją przyszłość. Podczas ostatniego, otwierającego nowy rok, styczniowego spotkania zachodniopomorskich struktur, w Pyrzycach spotkało się 100 samorządowców: 20 burmistrzów, starostów, przewodniczących rad powiatowych, miejskich i gminnych, radni, szefowie lokalnych stowarzyszeń oraz przedsiębiorcy.

Cały czas rośniemy, zapraszamy do współpracy. OKP

# Robić swoje i spokojnie żyć

**OK POLSKA ogólnopolski ruch samorządowy, którego liderem jest Piotr Krzystek zainaugurował nowy rok działalności w zachodniopomorskim. Ponad 100 samorządowców i sympatyków inicjatywy uczestniczyło w spotkaniu w Pyrzycach otwierającym działania stowarzyszenia w 2025 roku.**

W cieniu prezydenckiej kampanii wyborczej, OK POLSKA stowarzyszenie, które jest obecnie jedyną niezależną od partii politycznych organizacją grupującą samorządowców, uzgodniło plany na najbliższy rok.

OK POLSKA nie kryje swoich ambicji związanych ze startem w wyborach parlamentarnych, za główny cel uważa jednak kolejne wybory samorządowe w 2029 roku, do których już teraz zaczęło przygotowania. Zgodnie z hasłem spotkania „stwórzmy ofertę, która pozwoli ludziom robić swoje i spokojnie żyć bez marnowania energii i nerwów na to, jak rządzą



politycy” samorządowcy zaczęli przygotowanie programu regionalnego, który zakłada zrównoważony rozwój powiatowych i miejskich części regionu. Przewidują równy 50 na 50 podział środków unijnych na projekty realizowane w miastach i poza nimi.

Olgierd Kustosz koordynator regionalny OK POLSKA w zachodniopomorskim przedstawił 16 koordynatorów powiatowych, którzy będą odpowiedzialni za rozwój inicjatywy w województwie. Z kolei Piotr Krzystek, przewodniczący ogólnopolskiego OK POLSKA zapowiedział utworzenie przedstawicielstwa ruchu w większości regionów w Polsce.

**OK POLSKA jedyna niezależna, polityczna inicjatywa samorządowa zaprasza 3 marca w godz. 17.00-18.00 do udziału w dyskusji i próby znalezienia odpowiedzi na pytania:**

**Czy jest nam potrzebne samorządowe/niezależne ugrupowanie parlamentarne?**

1. Jaka jest szansa na ponadpartyjne zjednoczenie samorządowców i wspólny start w wyborach parlamentarnych?
2. Jakie tematy mogą nas połączyć?
3. Czego potrzebujemy, aby stanąć razem do wyborów?

Szczegóły: [okpolska.pl](http://okpolska.pl); [facebook.com/ksokpolska](https://facebook.com/ksokpolska)



[www.facebook.com/ksokpolska](https://www.facebook.com/ksokpolska)